

# **POLITYKA ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU**

Fabryki Mebli „BALMA” Spółka Akcyjna

## Nasz wkład w ochronę Ziemi i rozwój społeczeństwa

**Agenda na rzecz zrównoważonego rozwoju do roku 2030 wraz z jej 17 Celami Zrównoważonego Rozwoju** to zbiór wytycznych przyjętych przez ONZ, aby promować trwałą pokój, dobrobyt oraz ochronę naszej planety. Fabryka Mebli „BALMA” SA jako odpowiedzialny przedsiębiorca, realizując swoje cele biznesowe, jest w pełni świadoma istniejących i narastających zagrożeń, a także swojego wpływu na społeczeństwo i środowisko. W związku z tym zobowiązujemy się do realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju (SDG), w tym ochrony środowiska i rozwoju społecznego. Zachęcamy naszych pracowników, współpracowników i kontrahentów do działania zgodnie z ustanowioną Polityką Zrównoważonego Rozwoju Fabryki Mebli „BALMA” SA, której cele odzwierciedlają ustalenia Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Naszym obowiązkiem jest czynne uczestniczenie w realizacji działań przyjętych na forum ONZ. Mamy świadomość i realne narzędzia, aby w ramach naszej codziennej aktywności wnieść istotny wkład w rozwój tych obszarów, istotnych dla dobrostanu nie tylko współcześnie żyjących, ale przede wszystkim przyszłych pokoleń. Od nas zależy jakie miejsce do życia pozostawimy naszym potomkom.

### Nasz wkład w realizację Celów Zrównoważonego Rozwoju (wg klasyfikacji SDG)

Przyczyniamy się do realizacji sześciu Celów Zrównoważonego Rozwoju, tj. 4, 8, 9, 12, 13, 17.

#### **Cel 4: Zapewnić wszystkim edukację wysokiej jakości oraz promować uczenie się przez całe życie**

Wysokiej jakości edukacja stanowi podstawę dla polepszenia życia ludzi i zrównoważonego rozwoju. Powszechny dostęp do edukacji poprawia jakość życia i umożliwia znalezienie innowacyjnych rozwiązań największych problemów współczesnego świata. Zapewnianie wysokiej jakości edukacji wiąże się z tworzeniem edukacyjnych programów stypendialnych, warsztatów dla nauczycieli, budowaniem i rozwijaniem szkół.

**4.1** Do 2030 roku zapewnić wszystkim dziewczętom i chłopcom ukończenie nieodpłatnej, sprawiedliwej, dobrej jakości edukacji na poziomie podstawowym i ponadpodstawowym prowadzącej do efektywnych wyników w nauce, zgodnie z czwartym Celem.

**4.3** Do 2030 roku zapewnić wszystkim kobietom i mężczyznom równy, przystępny cenowo dostęp do wysokiej jakości wykształcenia technicznego, zawodowego i wyższego, w tym do wyższych uczelni.

**4.4** Do 2030 roku znacznie zwiększyć liczbę młodzieży i dorosłych, którzy posiadają odpowiednie umiejętności, w tym techniczne i zawodowe, potrzebne przy uzyskaniu zatrudnienia, znalezieniu godziwej pracy i rozwoju przedsiębiorczości.

**Co robimy:**

Oferujemy naszym pracownikom szeroką gamę szkoleń wewnętrznych i zewnętrznych oraz zachęcamy i wymagamy uczenia się przez całe życie. Aby rozwijać młode talenty, oferujemy atrakcyjne praktyki i miejsce do nauki zawodu. Współpracujemy w tym zakresie m.in. z Zespołem Szkół Technicznych w Tarnowie Podgórnym, Zespołem Szkół Budowlano-Drzewnych w Poznaniu, a także Uniwersytetem Artystycznym w Poznaniu i Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu.

**Cel 8: Promować stabilny, zrównoważony i inkluzywny wzrost gospodarczy, pełne i produktywne zatrudnienie oraz godną pracę dla wszystkich ludzi**

Zrównoważony wzrost gospodarczy wymaga od społeczeństw kształtowania warunków umożliwiających ludziom podejmowanie pracy wysokiej jakości, która napędza gospodarkę bez uszczerbku dla środowiska. Należy stworzyć nowe możliwości pracy oraz zapewnić godziwe warunki jej wykonywania dla całej ludności w wieku produkcyjnym.

**8.3** Promować polityki rozwojowe wspierające działalność produkcyjną, tworzenie godziwych miejsc pracy, przedsiębiorczość, kreatywność i innowacje. Zachęcać do formalizacji i rozwoju mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, w tym poprzez dostęp do usług finansowych.

**8.5** Do 2030 roku zapewnić pełne i produktywne zatrudnienie oraz godną pracę dla wszystkich kobiet i mężczyzn, w tym dla młodych ludzi i osób z niepełnosprawnością; zapewnić jednakowe wynagrodzenie za pracę o jednakowej wartości.

**8.6** Znacznie zmniejszyć odsetek młodych ludzi pozostających bez pracy, bądź nie uczestniczących w edukacji i szkoleniach.

**8.8** Chronić prawa pracownicze oraz promować bezpieczne środowisko pracy dla wszystkich, w tym dla pracowników – migrantów, w szczególności dla kobiet migrantek i osób mających niepewne zatrudnienie.

**Co robimy:**

Naszym priorytetem jest dbanie o rozwój, komfort i bezpieczeństwo naszych pracowników. Realizujemy dla nich cykl szkoleń i spotkań podnoszących ich wiedzę oraz kompetencje zawodowe. Organizujemy również różnego rodzaju spotkania integracyjne dla naszych pracowników. Słuchamy ich potrzeb i w miarę możliwości na nie reagujemy. Zapewniamy im bezpieczne i komfortowe środowisko pracy.

Dbamy o wsparcie społeczności lokalnej oraz edukację młodzieży. Współpracujemy w tym zakresie m.in. z: Centrum Demokracji i Integracji Obywatelskiej, Gminą Tarnowo Podgórne, Tarnowskim Stowarzyszeniem Przedsiębiorców, a także z Zespołem Szkół Technicznych w Tarnowie Podgórnym, Zespołem Szkół Budowlano-Drzewnych w Poznaniu oraz Uniwersytetem Artystycznym w Poznaniu i Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu.

Długoterminowe, oparte na zaufaniu relacje z dostawcami, w tym obowiązujący Kodeks Postępowania Dostawców i Partnerów, pomagają nam rozszerzać łańcuch naszych wartości, jak i promować oraz egzekwować obowiązujące normy społeczne i środowiskowe.

### **Cel 9: Budować stabilną infrastrukturę, promować zrównoważone uprzemysłowienie oraz wspierać innowacyjność**

W wielu krajach inwestowanie w infrastrukturę – transport, system irygacyjny, energię oraz technologie informacyjno-komunikacyjne – ma zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia zrównoważonego rozwoju i wzmocnienia całych społeczeństw. Już od dawna wiemy, że wzrost produktywności i dochodów, poprawa opieki zdrowotnej i lepsza edukacja są zależne od inwestowania w infrastrukturę.

U podstaw wysiłków zmierzających do realizacji celów środowiskowych (w tym redukcji emisji dwutlenku węgla podczas procesów wytwarzania) leży postęp technologiczny, w tym zwiększanie efektywności materiałowej i energetycznej. Bez technologii i innowacji nie będzie industrializacji, a bez industrializacji nie będzie rozwoju.

Konieczne są większe inwestycje w wysoko zaawansowane technologie, aby zwiększyć wydajność produkcji manufakturowej.

**9.4** Do 2030 roku podwyższyć jakość infrastruktury i wprowadzić zrównoważony rozwój przemysłu przez zwiększenie efektywności wykorzystania zasobów oraz stosowanie czystych i przyjaznych dla środowiska technologii i procesów produkcyjnych, przy udziale wszystkich krajów, zgodnie z ich możliwościami.

#### **Co robimy:**

Inwestujemy w nową infrastrukturę, uwzględniając zasady zrównoważonego rozwoju. Na terenie naszej fabryki zamontowaliśmy instalację fotowoltaiczną, która pozwala nam zmniejszać emisję CO<sub>2</sub>. Modernizujemy nasz park maszynowy i procesy produkcyjne. Nasze produkty wykonane są z dobrej jakości surowców, co wpływa na ich jakość i trwałość. Identyfikujemy i określamy ślad węglowy naszych produktów, udostępniając te informacje zainteresowanym stronom.

### **Cel 12: Zapewnić wzorce zrównoważonej konsumpcji i produkcji**

Zrównoważona konsumpcja i produkcja są związane z promowaniem efektywnego zużycia energii i innych zasobów, trwałej infrastruktury, dostępu do podstawowych usług, godziwych miejsc pracy, w tym w sektorze środowiskowym oraz lepszej jakości życia. Korzystanie z takich wzorców pomaga przy realizacji

planów rozwojowych, obniża koszty gospodarcze, środowiskowe i społeczne, wzmacnia konkurencyjność gospodarczą i ogranicza skalę ubóstwa.

Zrównoważona konsumpcja i produkcja dążą do tego, by „dokonać czegoś lepiej i więcej przy użyciu mniejszych środków”. Prowadzi do zwiększenia korzyści netto z działalności gospodarczej poprzez zmniejszenie zużycia środków oraz zmniejszenia skali degradacji i zanieczyszczeń, jednocześnie poprawiając jakość życia.

Zrównoważona konsumpcja i produkcja wymagają systematycznego podejścia i współpracy podmiotów uczestniczących w całym łańcuchu dostaw, począwszy od producentów, a skończywszy na konsumentach. Proces ten zakłada prowadzenie działań edukacyjnych i innych dla konsumentów, mających podnieść ich świadomość na temat zrównoważonej konsumpcji oraz związanym z nią stylem życia poprzez m.in. prowadzenie akcji informacyjnych na temat standardów i oznakowania produktów, czy też angażowanie konsumentów w kwestie zamówień publicznych.

**12.2** Do 2030 roku zapewnić zrównoważone zarządzanie i efektywne zużycie zasobów naturalnych.

**12.5** Do 2030 roku istotnie obniżyć poziom generowania odpadów poprzez prewencję, redukcję, recykling i ponowne użycie.

### **Co robimy:**

Racjonalnie gospodarujemy surowcami wykorzystywanymi do produkcji naszych mebli. Prowadzimy racjonalną gospodarkę odpadami i współpracujemy w tym zakresie z renomowanymi partnerami. Posiadamy własną podczyszczalnię ścieków. Sukcesywnie modernizujemy nasz park maszynowy, optymalizując procesy produkcyjne i logistyczne.

### **Cel 13: Podjąć pilne działania w celu przeciwdziałania zmianom klimatu i ich skutkom**

Ludzie doświadczają poważnych skutków zmian klimatycznych, w tym związanych ze zmianą wzorców pogodowych, podniesieniem poziomu morza oraz ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi. Emisja gazów cieplarnianych, powstałych w wyniku działań człowieka ciągle rośnie i napędza zmiany klimatu. Nigdy dotąd wskaźnik emisji gazów cieplarnianych nie był tak wysoki.

Przeciwdziałanie zmianom klimatycznym jest wyzwaniem globalnym, które nie uznaje granic państwowych. Emisja gazów cieplarnianych w jakimkolwiek miejscu na ziemi dotyka ludzi na całym świecie. Kwestia ta wymaga skoordynowanej współpracy i rozwiązań wypracowanych na szczeblu międzynarodowym. Tylko w ten sposób możemy pomóc krajom rozwijającym się przejść na gospodarkę niskoemisyjną.

**13.3** Zwiększyć poziom edukacji oraz potencjał ludzki i instytucjonalny, podnieść poziom świadomości na temat łagodzenia zmian klimatycznych, adaptacji i

skutków zmian klimatycznych oraz systemów wczesnego ostrzegania przed zagrożeniami.

**Co robimy:**

Na terenie naszego przedsiębiorstwa zamontowaliśmy instalację fotowoltaiczną, która pozwala nam pozyskiwać energię z OZE. Kupujemy tzw. zieloną energię, posiadamy Certyfikat Zielonej Energii.

Do konfekcjonowania i wysyłek naszych mebli używamy tekturowych opakowań, wykonanych z materiałów przyjaznych dla środowiska i nadających się do recyklingu. Poprzez optymalizację procesu pakowania naszych mebli, ograniczamy zużycie folii.

Na terenie naszej fabryki posiadamy 3 opasarki. Dzięki pasom, wytwarzanym w 100% z materiałów z odzysku, zmniejszyliśmy znacznie zużycie taśmy klejącej, wykorzystywanej dotychczas do pakowania mebli.

Współpracujemy z certyfikowanymi dostawcami w zakresie pozyskiwania i utylizacji surowców.

Naszym celem jest systematyczne i ciągłe doskonalenie zarządzania środowiskiem na poziomie operacyjnym poprzez spełnianie wymagań prawnych w zakresie środowiska, realizowanie wymagań klientów oraz innych zobowiązań prośrodowiskowych, wynikających m.in. z normy ISO 14001.

Prowadzimy regularną edukację, zwiększającą świadomość ekologiczną wśród naszych pracowników.

Regularnie monitorujemy zgodność naszego Zintegrowanego Systemu Zarządzania z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

Na bieżąco identyfikujemy także obszary do doskonalenia w zakresie stosowanych procedur technicznych i organizacyjnych.

**Cel 17: Wzmocnić środki wdrażania i ożywić globalne partnerstwo na rzecz zrównoważonego rozwoju**

Skuteczna realizacja Agendy na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju wymaga partnerskiej współpracy między rządami, sektorem prywatnym i społeczeństwem obywatelskim. Takie inkluzywne partnerstwa powinny być budowane w oparciu o zasady i wartości, wspólną wizję i wspólne cele, które stawiają człowieka i naszą planetę w centrum działań. Potrzebujemy takich partnerstw na szczeblu globalnym, regionalnym, krajowym i lokalnym.

Potrzeba pilnych działań, które zmobilizują, przekierują i odblokują środki w sektorze prywatnym i pozwolą wykorzystać ich transformacyjną moc do realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju. Inwestycje długoterminowe, w tym bezpośrednio inwestycje zagraniczne, są potrzebne w najważniejszych sektorach, zwłaszcza w krajach rozwijających się.

**17.16** Wzmocnić globalne partnerstwo na rzecz zrównoważonego rozwoju, uzupełnione o partnerstwa wielostronne, które mobilizują i dzielą się wiedzą, kompetencjami, technologią i środkami finansowymi, by wspierać osiągnięcie Celów Zrównoważonego Rozwoju we wszystkich krajach, szczególnie w tych rozwijających się.

#### **Co robimy:**

Jesteśmy członkiem klubu ProProgressio. Bierzymy aktywny udział w wydarzeniach branżowych w roli eksperta, dzieląc się wiedzą i doświadczeniem oraz podejściem do ESG. Włączamy się w lokalne inicjatywy i projekty badawcze.

Dzielimy się naszymi dobrymi praktykami, umieszczając opisy naszych inicjatyw m.in. na stronie internetowej, w mediach społecznościowych, w prasie branżowej oraz w raporcie „Odpowiedzialny biznes w Polsce”.

#### **Polityka Zintegrowanego Systemu Zarządzania Fabryki Mebli „BALMA” SA**

Fabryki Mebli „BALMA” SA jako organizacja z ponad 40-letnią tradycją stawia sobie za nadrzędny cel zapewnienie najwyższej jakości oferowanych produktów oraz sprostanie najwyższym wymaganiom Klientów. Naszą wizję wspiera Zintegrowany System Zarządzania oparty o normy ISO 9001 oraz ISO 14001, który jest nieustannie doskonalony i dostosowywany do bieżących wymagań rynku.

Nieustające dążenie do doskonalenia działania, rozwoju stosowanych technologii oraz wdrażanie nowoczesnych rozwiązań ma na celu zarówno spełnienie wymagań prawa polskiego i międzynarodowego, jak i zapewnienie bezpiecznego i zdrowego środowiska dla pracowników oraz mieszkańców gminy Tarnowo Podgórne.

Dążymy do redukcji masy wytwarzanych odpadów oraz ograniczania zanieczyszczeń, szczególnie pyłowych, poprzez zastosowanie najnowszych technologii, zakup nowych urządzeń oraz wdrażanie technologii chroniących środowisko. Szczególny nacisk kładziemy na ograniczenie zanieczyszczeń w procesie wykrawania oraz związanych z procesem lakierowania i malowania mebli.

Starannie dobieramy surowce i komponenty do produkcji naszych wyrobów, by zapewnić najwyższą jakość i stosowanie surowych norm środowiskowych na każdym etapie naszego działania.

Spełniamy wymagania naszych klientów poprzez projektowanie i produkcję mebli, których cechy użytkowe i ergonomia wyróżniają się na rynku. Nowoczesne wzornictwo oraz rozwiązania systemowe to efekt współpracy projektantów oraz doświadczonych pracowników. Taka synergia pozwala wzmacniać konkurencyjność oraz zapewnić najwyższą jakość wykonania oraz ergonomię użytkowania naszych mebli.

Zintegrowany System Zarządzania jest zgodny z międzynarodowymi standardami zarządzania i jest codzienną praktyką naszej działalności, mającą na celu

balma

**Załącznik nr 2**  
do Kodeksu Postępowania  
Fabryki Mebli „BALMA” Spółka Akcyjna  
w Tarnowie Podgórnym

podnoszenie zadowolenia klientów i utrzymanie najwyższych standardów ochrony zdrowia i środowiska.